
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/322/2021 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia insygniów Miasta Tomaszów Lubelski i zasad ich używania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 38), po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - Rada Miasta 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się insygnia Miasta Tomaszów Lubelski w postaci: 

1) Łańcucha Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski z herbem Miasta Tomaszów Lubelski, 

2) Łańcucha Przewodniczącego Rady Miasta Tomaszów Lubelski z herbem Miasta Tomaszów Lubelski. 

2. Wzory insygniów Miasta Tomaszów Lubelski, o których mowa w ust. 1, wraz z ich opisem stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zasady używania insygniów Miasta Tomaszów Lubelski określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mirosław Fus 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 maja 2021 r.

Poz. 2370



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/322/2021 

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 21 maja 2021 r. 

Wzory insygniów wraz z opisem 

1. Łańcuch Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski składa się z 16 ogniw po okręgu o grubości 2 mm 
z mosiądzu w barwie złocistej. 

2. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miasta Tomaszów Lubelski składa się z 16 ogniw po okręgu 
o grubości 2 mm z mosiądzu, srebrzonych i oksydowanych na stare srebro. 

3. Ogniwa łańcuchów wymienionych w ust. 1 i 2 są kute, wewnątrz znajdują się trzy skrzyżowane 
włócznie, nawiązujące do herbu rodowego Zamoyskich – Jelita. Klejnotem łańcuchów jest barwny herb 
Tomaszowa Lubelskiego, obwiedziony czarną linią, umieszczony na renesansowym kartuszu. 

4. Barwy niemetaliczne herbu (czerwony, zielony, biały, czarny) są zrealizowane emalią, barwy metaliczne 
(złoty) są zrealizowane w metalu odpowiedniej barwy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2370



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/322/2021 

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 21 maja 2021 r. 

Zasady używania insygniów Miasta Tomaszów Lubelski 

1. Prawo do noszenia Łańcucha, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały przysługuje Burmistrzowi 
Miasta. 

2. Prawo do noszenia Łańcucha, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 uchwały przysługuje Przewodniczącemu 
Rady Miasta. 

W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Miasta prawo do noszenia Łańcucha, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 2 uchwały ma Wiceprzewodniczący wykonujący obowiązki Przewodniczącego Rady Miasta. 

3. Insygnia noszone są przez osoby uprawnione w okolicznościach ważnych dla Rzeczypospolitej Polskiej, 
Województwa Lubelskiego oraz Miasta Tomaszów Lubelski, w szczególności: 

1) podczas sesji Rady Miasta, 

2) podczas uroczystości z okazji świąt miejskich, 

3) podczas uroczystości z okazji Święta Konstytucji 3 Maja i Narodowego Święta Niepodległości, 

4) podczas uroczystości, w trakcie których dokonuje się wręczenia orderów lub odznaczeń państwowych, 
a także odznak i medali resortowych, 

5) podczas uroczystości, w trakcie których dokonuje się wręczenia Aktu Nadania Obywatelstwa Polskiego lub 
wręczenia po raz pierwszy polskiego dowodu osobistego osobom, które dotychczas posiadały obce 
obywatelstwo, 

6) podczas oficjalnych spotkań z delegacjami zagranicznymi. 

4. Ustala się następujące zasady wręczania i przekazywania insygniów Miasta Tomaszów Lubelski: 

1) pierwsze wręczenie insygniów nastąpi na sesji Rady Miasta w 2021 roku, po podjęciu uchwały o ich 
ustanowieniu, 

2) Przewodniczący Rady Miasta wręcza Łańcuch Burmistrzowi, a Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Przewodniczącemu tej Rady, 

3) na pierwszej sesji Rady Miasta nowej kadencji Przewodniczący Rady Miasta poprzedniej kadencji składa 
insygnia na ręce Przewodniczącego prowadzącego obrady Rady Miasta, 

4) nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta insygnia wręcza Przewodniczący prowadzący obrady 
Rady Miasta, 

5) w okolicznościach wyboru Przewodniczącego Rady Miasta w trakcie trwania kadencji, wręczenia 
insygniów nowo wybranemu Przewodniczącemu dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miasta prowadzący 
obrady, w punkcie porządku obrad, podczas którego dokonano wyboru, 

6) wręczenie insygniów nowo wybranemu Burmistrzowi Tomaszowa Lubelskiego następuje podczas sesji 
Rady Miasta, na której Burmistrz złożył ślubowanie, 

7) ustępujący Burmistrz przekazuje swoje insygnia na ręce wybranego Burmistrza, a w przypadku jego 
nieobecności dokonuje tego Przewodniczący Rady Miasta, 

8) w okolicznościach kiedy nowo wybrany Burmistrz Miasta pełnił funkcję w poprzedniej kadencji odstępuje 
się od czynności określonej w pkt 7.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2370


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 6
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 7
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 8



		2021-05-27T13:26:19+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




